
ZAGINĘŁO DZIECKO, POTRZEBUJESZ POMOCY?
Już wkrótce zadzwonisz pod numer 116 i tam ją otrzymasz! 

Szanowni Państwo, 

Prof.  Genowefa  Grabowska,  Poseł  do  Parlamentu  Europejskiego  pragnie  zwrócić 
Państwa uwagę na nową bezpłatną infolinię dla dzieci zaginionych - 116, która już 
wkrótce będzie działała w całej Unii Europejskiej. 

Każdego roku w Europie ginie 130 000 dzieci, w Polsce po prostu znika 1 500 dzieci do lat 
13 (w tym - ok., 150 które nie przekroczyły 7 lat). Kiedy zaginie dziecko, najważniejsze 
dla jego odnalezienia są pierwsze trzy dni, potem szanse na odnalezienie bardzo maleją…
 
Unia Europejska zainicjowała uruchomienie nowego numeru alarmowego 116 dla dzieci i 
rodziców, którzy znaleźli się w niebezpieczeństwie i chcą szybko wezwać pomocy.

Co to jest numer 116?
Numer  116  to  bezpłatny,  ogólnoeuropejski  i  całodobowy  numer  dla  dzieci  i 
rodziców. 

W skład tej grupy numerów 116 wchodzą:

116 000 - numer interwencyjny w sprawie dzieci zaginionych, 
116 111 - telefon zaufania dla dzieci, 
116 123 - telefon wsparcia emocjonalnego 

Niestety, z Komunikatu Komisarz ds. telekomunikacji, Viviane Reding, wynika, iż jedynie 
Węgry  podjęły  wszystkie  konieczne  kroki,  aby  doprowadzić  do  uruchomienia  i 
funkcjonowania  numerów 116,  natomiast  w  pozostałych  26  państwach  członkowskich 
sytuacja jest alarmująca. 

Zgodnie  z  unijnymi  przepisami  państwa  członkowskie  nie  muszą  przydzielać  tych 
numerów, ale są zobowiązane do ich zarezerwowania i poinformowania społeczeństwa 
oraz usługodawców o ich dostępności. 

Dalsze  opóźnienia  w  zakresie  implementacji  tych  numerów  będą  szczegółowo 
monitorowane przez Komisję Europejską. 

Obecnie  we  wszystkich  krajach  UE  z  wyjątkiem  Bułgarii  działa  europejski  numer 
alarmowy 112. Można tam zadzwonić zarówno w przypadku pożaru domu w Szwecji, 
jak  i  w  razie  wypadku  drogowego  we  Włoszech.  Połączenie  z  numerem  112  jest 
bezpłatne. Numer można wybrać z telefonu stacjonarnego, komórkowego lub z automatu 
telefonicznego.

W kontekście jak najszybszego wprowadzenia nowego numeru alarmowego dla dzieci 
zaginionych - 116 000,  Prof. Grabowska pragnie podkreślić iż, ochrona praw dziecka 
wpisuje  się  w  Kartę  Praw  Podstawowych  Unii  Europejskiej,  zgodnie  z  którą  "we 
wszystkich  działaniach  dotyczących  dzieci,  zarówno  podejmowanych  przez  władze 
publiczne,  jak  i  instytucje  prywatne,  należy  przede  wszystkim  uwzględnić  najlepszy  
interes  dziecka"  (Art.  24).  Ponadto,  wprowadzenie  linii  interwencyjnej  dla  dzieci  na 
terenie całej Unii jest przyjęte jako priorytetowe zadanie w ramach europejskiej strategii 
na rzecz praw dziecka. 

Prof. Grabowska zaapelował także do Prezydenta Francji, Nicolasa Sarkozy w debacie nt. 
priorytetów  prezydencji  francuskiej  (Strasburg,  10  lipiec  2008)  o  powołanie 
europejskiego  rzecznika  praw  dziecka (na  wzór  Europejskiego  Rzecznika  Praw 
Obywatelskich). Powołanie takiego pełnomocnika, jest według Pani Poseł niezbędne, aby 
w pełni realizować postulaty zawarte w europejskiej strategii na rzecz praw dziecka. W 
ramach  tej  strategii  Prof.  Grabowska  prowadziła  także  prace  na  rzecz  ujednolicenia 
przepisów alimentacyjnych w wymiarze transgranicznym. 



Z wyrazami szacunku,
Aleksandra Pilka 
Biuro Prof. Genowefy GRABOWSKIEJ 
www.grabowska.org.pl 

http://www.grabowska.org.pl/
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